estimativa a supporto dell’alienazione dell’immobile oggetto del presente atto redatta da tecnico 
incaricato prot. 23413/2025 del 17/09/2025 e depositata agli atti presso il Servizio Patrimonio, la 
quale attribuisce al bene immobile oggetto di alienazione, situato in via Antonini, il valore di € 
93.000,00 (novantatremila/00); 

- con determinazione n. 548 del 03/10/2025 è stato indetto pubblico incanto n. 1 con rialzi liberi 
per l’alienazione dell’immobile di via Antonini – lotto 38 sez. A – del Piano Alienazioni e 
Valorizzazioni 2025/2027, ponendo come base d’asta la cifra di € 93.000,00 e contestualmente

[...]

offerta e pertanto il primo incanto è stato dichiarato deserto;  

- con deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 22/10/2025 è stata disposta la riduzione del 20% 
del prezzo posto a base d’asta nel pubblico incanto n. 1, andato deserto, fissando il nuovo importo 
a base d’asta in € 74.400,00 (settantaquattromilaquattrocento/00), stabilendo che la cauzione 
provvisoria sia computata al 10% dell’importo a base d’asta, per un importo pari a € 7.440,00 
(settemilaquattrocentoquaranta/00); 

- entro la data stabilita per la presentazione delle proposte economiche non è pervenuta alcuna 
offerta e pertanto anche il secondo incanto è stato dichiarato deserto; 

Ravvisata l’opportunità, a seguito di precise indicazioni da parte dell’assessore al bilancio di sondare

[...]

- termine per la presentazione delle offerte: 18 Marzo 2026 ore 12:00; 

- aperture delle buste in seduta pubblica: 20 Marzo 2026 ore 10:00; 

3. di indire incanto pubblico n. 3 relativo all’alienazione dell’immobile di cui all’oggetto, 
fissando quale importo posto a base d’asta € 74.400,00 (settantaquattromilaquattrocento/00), 
avendo definito con deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 22/10/2025 la riduzione del 
20% dell’importo posto a base d’asta nel pubblico incanto n. 1, andato deserto;  

4. di precisare che l’importo della cauzione provvisoria pari al 10% dell’importo a base d’asta, 
per un importo pari a € 7.440,00 (settemilaquattrocentoquaranta/00) sarà versata con assegno 
circolare contestualmente alla presentazione dell’offerta; 

http://www.comune.sarezzo.bs.it/

5. di dare atto che l’importo posto a base d’asta pari a € 74.400,00 
(settantaquattromilaquattrocento /00), quale corrispettivo per la cessione dell’immobile, sarà 
accertato alla data del rogito, al capitolo 40400.02.02560000 “Alienazione di beni immobili”, 
quale quota esigibile per l’anno 2026, avente la seguente classificazione: 

6. di procedere, successivamente, alla stipula dell’atto notarile per la vendita dell’immobile